
Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių 4 priedas

1 lentelė. Programos SSGG lentelėje nurodytų veiksnių pokyčių įvertinimas

2 lentelė. Programos įgyvendinimo pažanga nuo programos įgyvendinimo pradžios

Papildoma informacija, paaiškinimai

Stiprybės

Veiksniai* Veiksnių pokyčių vertinimas**

Galimybės

1. Miestų teritorijų (kaip gyvenamosios vietos) patrauklumo didėjimas aplinkinių 

regionų ir kaimo gyvenamųjų vietovių gyventojams

1. Geografinės padėties patrauklumas bei išvystyta transporto infrastruktūra Ši stiprybė išlieka reikšminga, toliau atliekami veiksmai siekiant išnaudoti šios stiprybės potencialą. Patogi geografinė padėtis turizmo plėtojimui (dvarai, piliakalniai ir pan. ) 

Demografinės senatvės koeficiento pokyčiai rodo, kad Šakių rajono savivaldybė senėja greičiau nei likusi šalies dalis. 2023 m. duomenimis – 134, Šakių rajono savivaldybėje – 174.

Nr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*

Programos įgyvendinimo rodikliai**
Priemonei / veiksmui įgyvendinti programoje numatytas 

lėšų poreikis (Eur)

Priemonei / veiksmui įgyvendinti panaudotos lėšos   

(Eur)

** Įvertinami veiksnių pokyčiai per ataskaitinius metus ir per laikotarpį nuo programos įgyvendinimo pradžios (nurodoma, ar pasikeitė programoje identifikuotos stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės, ar atsirado naujų, programoje nevertintų , tikslinės teritorijos vystymui svarbių veiksnių).

* Nurodomos programos  SSGG lentelėje nustatytos ir programos įgyvendinimo metu naujai paaiškėjusios stiprybės, silpnybės (problemos), galimybės ir grėsmės;

 ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2. Išorinių investicijų tikslinių teritorijų vystymui sulėtėjimas

Gyventojų skaičiaus mažėjimas viena dižiausių grėsmių.  Nors Šakių rajone stebint vidutinį metinį gyventojų skaičių buvo pastebėta nežymi teigiama dinamika, t. y.  2020 m. - 26389 gyventojai, o  2021 m. - 26624 gyventojai (235 

asmenim daugiau), tačiau pagal statistikos departamento duomenis 2022 pastebina jau neigiama dinamika - 26318 gyventojai.  Gyventojų skaičiaus mažėjimui didelę neigiamą įtaką turi migracija ir natūrali gyventojų kaita. 

Išorinių investicijų pritraukimui Šakių rajono savivaldybėje padarė įtaką pradėtas Rusijos karas prieš Ukrainą, išaugusi infliacija. Dėl šių veiksnių potencialūs investuotojai pristabdė plėtrą ar susilaiko nuo papildomų investicijų.

2. Bendrojo vidaus produkto 1/gyv. tūkst. Eur atotrūkis tarp šalies ir Marijampolės regiono kasmet didėja (2022 m. bendrasis vidaus produktas (BVP), tenkantis vienam gyventojui Marijampolės apskrityje siekė 60,4 proc. Kaip ir 

ankstesniais metais BVP, tenkančio vienam gyventojui, atotrūkis tarp Vilniaus ir kitų apskričių išlieka didelis – Vilniaus apskrityje šis rodiklis daugiau nei 2 kartus viršijo Marijampolės apskrities rodiklį ir sudarė 148,5 proc.) (rodikliai 

už 2023 m. ataskaitos pildymo metu Valstybės duomenų agentūros nepateikti).

Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų nuosekliai auga Šakių rajono savivaldybėje (2020 m. šis rodiklis sudarė 594 automobilius tenkančius 1000 gyventojų, 2021 m. - 614, 2022 m. - 644, Lietuvos rodiklis 

- 507). 

1. Gyventojų mažėjimas regione

2024 m. kovo 6 d. 

1. Darbo jėgos pasiūlos struktūrinis neatitikimas darbo rinkos poreikiams

2. Ekonomikos našumas yra mažesnis negu šalies

3. Fiksuojamas žemas eismo saugumo lygis

2. Demografinės senatvės koeficientas yra mažesnis nei šalyje

3. Sudarytos palankios prielaidos gyventi miestuose

2. Auganti lietuviškų prekių paklausa užsienio rinkose 

MARIJAMPOLĖS REGIONO INTEGRUOTOS TERITORIJŲ VYSTYMO PROGRAMOS
(įrašomas programos pavadinimas)

(įrašoma programos parengimo data, registracijos numeris)

Ši galimybė buvo stiprinama: atnaujinama ir kuriama nauja infrastruktūra jaunų šeimų ir pensininkų poreikiams, t. y. įrengiamos žaidimo ir sporto aikštelės, šaligatviai, apšvietimas. Nuotolinio darbo galimybės ir būtinybė gerokai 

išsiplėtė dėl COVID-19 pandemijos, o didmiesčiai tapo mažiau patrauklūs dėl didesnės užsikrėtimo rizikos. Tai gali paskatinti gyventojų kėlimąsi į vidutinio dydžio miestus tiek iš kaimiškų vietovių, tiek iš didmiesčių.

Lietuviškos kilmės prekių eksportas Marijampolės apskrityje 2023 m.palyginus su 2022 m. sumažėjo 12,82 proc. (2020 m. Marijampolės apskrityje buvo eksportuojama už 478,0 mln. Eur, 2021 m. - 658,3 mln.Eur, 2022 m. - 848,4 

mln. Eur, 2023 m. - 739,6 mln. Eur; iš jų į ES valstybes ekportas 2023 m. sudarė 78,23 proc. (2022 m.sudarė 80,04 proc.). Taigi, bendra tendencija išlieka – lietuviškos prekės užsienyje yra paklausios.

Šakių rajono savivaldybėje toliau plėtojama infrastruktūra - įgyvendinami infrastruktūros projektai (parko tvarkymas, gerinama infrastruktūra miesteliuose, kuriamos vaikų žaidimų ir sporto zonos).

Silpnybės

Nedarbo lygis Marijampolės regione turėjo mažėjimo tendenciją: 2020 m. - 10,8 proc., 2021 m. 9,1 proc., 2022 m. - 8,8 proc., 2023 m. - 8,6 proc. Šakių rajone stebima mažėjimo tendencija, t. t. 2020 m. Šakių rajone bedarbių procentas 

nuo darbingo amžiaus gyventojų siekė 11,5 proc., o 2021 m. bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų pakilo iki 12,0 proc.), 2022 m. - 8,2 proc., 2023 m. - 7,7 proc. Užimtų gyventojų skačius Šakių rajone didėjo: 2021 m. - 

11,7 tūkst., 2022 m. - 13,8 tūkst., 2023 m. - 11,6 tūkst.,  Marijampolės regione taip pat didėjo gyventojų užimtumas (2021 m. - 60,8 tūkst., 2022 m. - 65,4 tūkst., 2023 m. - 62,8 tūkst.).

Programos įgyvendinimo veiksmai

Grėsmės



Kodas Pavadinimas, mato vnt.

Suplanuota 

2023 m. 

pasiekti  

reikšmė***

Suplanuota iki 

ataskaitinių 

metų pabaigos 

pasiekti 

reikšmė**** 

Pasiekta  

reikšmė

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pradžia

Programoje 

suplanuota 

veiksmo 

pabaiga Veiksmo 

įgyvendinimo 

būklė*****

Veiksmą 

atitinkančio 

projekto 

Nr.******

Iš viso 

Planuojamas skirti 

finansavimas (iš 

valstybės biudžeto, 

ES fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės paramos 

lėšų)

Planuojamos 

skirti veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

Iš viso: 

Išmokėtas 

finansavimas (iš 

valstybės 

biudžeto, ES 

fondų ir kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos lėšų)

Išmokėtos 

veiksmo 

vykdytojo  ir 

partnerio (-ių) 

lėšos

1.1.15v
Veiksmas: Šakių miesto naujų geriamo vandens tiekimo ir 

nuotekų tinklų tiesimas (tinklų rekonstrukcija)
P.B.218

Produkto vertinimo kriterijus: 

Papildomi gyventojai, 

kuriems teikiamos pagerintos 

vandens tiekimo paslaugos 

(Asmenys)

1 949 300,67 14,00 2016 2022 Projektas baigtas
05.3.2-APVA-R-

014-41-0003
1 949 300,67 1 143 871,14 805 429,53 1 957 255,93 1 143 760,85 813 495,08 Projekto įgyvendinimas baigtas. 

1.3.8v

Veiksmas: Šakių miesto susisiekimo infrastruktūros 

modernizavimas Medžiotojų, Jazminų, L. Giros, Birutės, 

Griškabūdžio, P. Vaičaičio, J. Basanavičiaus ir Striūpų gatvėse 

P.B.214

Produkto vertinimo kriterijus: 

Bendras rekonstruotų arba 

atnaujintų kelių ilgis (Km)

0,67 0,67 2019 2023
Įgyvendinamas 

projektas

06.2.1-TID-R-

511-41-0009
1 382 505,26 1 080 765,00 301 740,26 1 323 753,86 953 307,39 370446,,47

Projekto finansavimo sutartis įsigaliojo 2020-09-24. Planuojama 

projekto įgyvendinimo pabaiga yra 2023 m. gruodžio mėn. P.B.214 

reikšmė buvo pasiekta 2023 m. P.S.342 reikšmė pasiekta 2023 

metais

Papildoma informacija, paaiškinimaiNr. Tikslo / uždavinio / priemonės / veiksmo pavadinimai*


